Протокол №11
заседания Общественного совета по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район»

начало 1600                                                                          28 ноября 2017 год

Всего членов совета - 17 человек

Присутствовало — 13
Приглашенные:

Алексанкина И.В. – глава администрации МО «Анненковское сельское поселение»;
Юрченко В.Г. – и.о. начальника отдела МВД России по Цильнинскому району;

Силантьев В.В.  -  прокурор Цильнинского района;

Шрша Р.Б. - заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район», начальник управления правового обеспечения;

Голубева Т.В. - начальник отдела кадрового и правового обеспечения МО "Цильнинский район".
Повестка дня:

1.1. Об организации работы по профилактике коррупции в МО «Анненковское сельское поселение».

Информирует: Алексанкина И.В.

1.2.Анализ эффективности реализации районной программы «Противодействие коррупции в Цильнинском районе» на 2016-2018 годы за 3 квартал 2017 года.

Информирует: Голубева Т.В.
1.3.О рассмотрении заявления Уполномоченного по противодействию коррупции в Цильнинском районе Н.Н. Левендеева по сложению полномочий.
Ведёт заседание: Фролова И.М.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.1. Об организации работы по профилактике коррупции в МО «Анненковское сельское поселение».

Выступила И.В. Алексанкина:

Реализация государственной антикоррупционной политики является одной из важных направлений деятельности администрации Анненковского сельского поселения. Мероприятия по противодействию коррупции осуществляются в соответствии с законодательством федеральным и областным. К ним приняты нормативные правовые акты органов местного  самоуправления поселения. Утвержден перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, имуществе, порядок размещения этих сведений, порядок уведомления работодателя о фактах склонения служащего к свершению коррупционных правонарушений, проведения антикоррупционной экспертизы и другие. Все они размещены на официальном сайте администрации.
Для создания эффективной системы обратной связи администрация взаимодействует с населением. Осуществляется личный прием граждан в соответствии с утвержденным графиком, работает «телефон доверия», установлен ящик обращений, проводятся собрания, на сайте работает интернет-приемная.
Выступили: И.М. Фролова, И.В. Еленкина.
Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу, Совет решил:

- информацию принять к сведению.
2. Анализ эффективности реализации районной программы «Противодействие коррупции в Цильнинском районе» на 2016-2018 годы.

Выступила Т.В. Голубева:

Подробно пояснила какие существенные изменения произошли за этот год, остановилась на каждом мероприятии, указанном в программе и ходе его исполнения. Привела цифры о количестве проведенных антикоррупционных экспертиз нормативно-правовых актов, проведенных мероприятиях и собраниях. Анализ эффективности реализации районной программы «Противодействие коррупции в Цильнинском районе» на 2016-2018 годы размещен на официальном сайте администрации МО «Цильнинский район».

Выступили:

И.В. Алексанкина, обозначившая вопрос автобусного сообщения между селами Степное Анненково и Большое Нагаткино, Ульяновском.

И.М. Фролова рассказала о социальных маршрутах, содержание которых датируется из бюджета района.
Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу, Совет решил:

- рекомендовать членам Общественного Совета по профилактике коррупции МО «Цильнинский район» проконтролировать продажу билетов, пассажиропоток автобусных маршрутов «Б. Нагаткино – Рус. Цильна», «Б. Нагаткино – Кундюковка - Ульяновск», «Степное Анненково – Б. Нагаткино - Ульяновск ».

- внести предложения по созданию плана работы Совета на 2018 год.

3. О рассмотрении заявления Уполномоченного по противодействию коррупции в Цильнинском районе Н.Н. Левендеева по сложению полномочий.

Выступила Фролова И.М. Ознакомила присутствующих с заявлением общественного Уполномоченного по противодействию коррупции в Цильнинском районе Н.Н. Левендеева, где он просит освободить от исполнения обязанностей в связи с состоянием здоровья. Вопрос был поставлен на голосование.

Голосовали: за – 13, против – 0, воздержались -0.
Выступили: Н.Н. Краснова предложила рассмотреть на должность Уполномоченного по противодействию коррупции в Цильнинском районе кандидатуру М.А. Головиной, занимающей должность методиста Большенагаткинской средней школы.
Голосовали: за-13, против – 0, воздержались – 0.
Решили:
Удовлетворить заявление Н.Н. Левендеева. Представить в аппарат Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области кандидатуру М.А. Головиной.

Председатель Общественного Совета                                         М.И. Фролова